
LĒMUMI 

PADOMES LĒMUMS (KĀDP) 2016/2082 

(2016. gada 28. novembris), 

ar kuru groza Vienoto rīcību 2008/851/KĀDP par Eiropas Savienības militāro operāciju ar mērķi 
palīdzēt Somālijas piekrastē novērst un apkarot pirātismu un bruņotas laupīšanas un atturēt no 

šādiem nodarījumiem 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienību un jo īpaši tā 42. panta 4. punktu un 43. panta 2. punktu, 

ņemot vērā Savienības Augstās pārstāves ārlietās un drošības politikas jautājumos priekšlikumu, 

tā kā: 

(1)  Padome 2008. gada 10. novembrī pieņēma Vienoto rīcību 2008/851/KĀDP (1), ar ko izveido ES militāro 
operāciju Atalanta (“Atlanta”). 

(2)  Padome 2014. gada 21. novembrī ar Padomes Lēmumu 2014/827/KĀDP (2) grozīja Vienoto rīcību 
2008/851/KĀDP un līdz 2016. gada 12. decembrim pagarināja operāciju Atalanta. 

(3)  Pēc Atalanta 2016. gada stratēģiskās pārskatīšanas tika pieņemts secinājums, ka Atalanta pilnvaras būtu jāpagarina 
līdz 2018. gada decembrim. 

(4)  Attiecīgi būtu jāgroza Vienotā rīcība 2008/851/KĀDP. 

(5)  Saskaņā ar 5. pantu Protokolā par Dānijas nostāju, kas pievienots Līgumam par Eiropas Savienību un Līgumam 
par Eiropas Savienības darbību, Dānija nepiedalās ar aizsardzību saistītu Savienības lēmumu un rīcību izstrādē un 
ieviešanā. Dānija nepiedalās šā lēmuma īstenošanā un tādēļ nepiedalās šīs operācijas finansēšanā, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Ar šo Vienoto rīcību 2008/851/KĀDP groza šādi:  

1) vienotās rīcības 14. pantam pievieno šādu punktu: 

“5. ES militārās operācijas kopējo izmaksu finanšu atsauces summa laikposmam no 2016. gada 13. decembra līdz 
2018. gada 31. decembrim ir EUR 11 064 000. Padomes Lēmuma (KĀDP) 2015/528 (*) 25. panta 1. punktā 
minētās finanšu atsauces summas procentuālā daļa ir noteikta 0 % apmērā.  

(*) Padomes Lēmums (KĀDP) 2015/528 (2015. gada 27. marts), ar ko izveido mehānismu tādu Eiropas Savienības 
operāciju kopējo izmaksu finansēšanas pārvaldībai, kuras skar militārus vai aizsardzības aspektus (Athena), un ar 
ko atceļ Lēmumu 2011/871/KĀDP (OV L 84, 28.3.2015., 39. lpp.).”; 

29.11.2016. L 321/53 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) Padomes Vienotā rīcība 2008/851/KĀDP (2008. gada 10. novembris) par Eiropas Savienības militāro operāciju ar mērķi palīdzēt 
Somālijas piekrastē novērst un apkarot pirātismu un bruņotas laupīšanas un atturēt no šādiem nodarījumiem (OV L 301, 12.11.2008., 
33. lpp.). 

(2) Padomes Lēmums 2014/827/KĀDP (2014. gada 21. novembris), ar ko groza Vienoto rīcību 2008/851/KĀDP par Eiropas Savienības 
militāro operāciju ar mērķi palīdzēt Somālijas piekrastē novērst un apkarot pirātismu un bruņotas laupīšanas un atturēt no šādiem 
nodarījumiem (OV L 335, 22.11.2014., 19. lpp.). 



2) vienotās rīcības 16. panta 3. punktu aizstāj ar šādu: 

“3. ES militārā operācija beidzas 2018. gada 31. decembrī.” 

2. pants 

Šis lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 

Briselē, 2016. gada 28. novembrī 

Padomes vārdā – 

priekšsēdētāja 
F. MOGHERINI  

29.11.2016. L 321/54 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    


	PADOMES LĒMUMS (KĀDP) 2016/2082 (2016. gada 28. novembris), ar kuru groza Vienoto rīcību 2008/851/KĀDP par Eiropas Savienības militāro operāciju ar mērķi palīdzēt Somālijas piekrastē novērst un apkarot pirātismu un bruņotas laupīšanas un atturēt no šādiem nodarījumiem 

